

IP Centrul de Excelenta in Industria Usoara

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău
str. N. Costin 55****Valoarea de deviz 1 110 276,88 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie si termoizolare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	180,0000	46,54 37,50	8 377,67 6 750,00
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	195,8100	6,46 5,50	1 264,93 1 076,95
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	195,8100	17,62 7,00	3 449,78 1 370,67
4	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren gr.50mm M 35 cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm gr50mm Dibluri 140mm. Plasa 160gr/m2 adeziv, cornier cu plasa 33m.l.	m2	180,1000	247,47 105,55	44 569,88 19 009,56
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli	m2	15,0000	264,02 115,50	3 960,32 1 732,50

1	2	3	4	5	6	7
		fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 20mm, plasa 160gr/m2, cornier cu plasa 75m.l.				
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250 mm	m	20,0000	208,55 20,00	4 171,00 400,00
7	CK26B	Glafuri din aluminiu la soclu	m	26,0000	138,55 20,00	3 602,30 520,00
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	195,8100	20,00 6,00	3 916,25 1 174,86
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	195,8100	114,94 61,00	22 506,80 11 944,41
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	74,7000	14,23 13,50	1 062,61 1 008,45
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	74,7000	17,62 7,00	1 316,06 522,90
12	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale)	m2	74,7000	260,53 115,00	19 461,59 8 590,50
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	74,7000	123,15 85,00	9 199,12 6 349,50
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	74,7000	17,62 7,00	1 316,06 522,90
15	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate	m2	74,7000	641,75 300,00	47 938,85 22 410,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura				
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	12,5500	77,45 20,00	972,06 251,00
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	500,0000	46,54 37,50	23 271,30 18 750,00
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	539,7000	6,46 5,50	3 486,46 2 968,35
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	539,7000	17,62 7,00	9 508,43 3 777,90
20	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren gr.50mm M 35 cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm gr50mm Dibluri 140mm. Plasa 160gr/m2 adeziv, cornier cu plasa 96m.l.	m2	478,1000	247,57 105,55	118 361,69 50 463,46
21	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 20mm, plasa 160gr/m2, cornier cu plasa 308m.l.	m2	61,6000	264,02 115,50	16 263,71 7 114,80
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250 mm	m	80,0000	208,55 20,00	16 684,00 1 600,00
23	CK26B	Glafuri din aluminiu la soclu	m	46,0000	138,55	6 373,30

1	2	3	4	5	6	7
					20,00	920,00
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	539,7000	20,00 6,00	10 794,13 3 238,20
25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	539,7000	114,94 61,00	62 034,20 32 921,70
26	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta	m	160,0000	85,96 75,00	13 753,63 12 000,00
27	IC19A	Teava din otel neagra sudata longitudinal, pentru instalatii nefiletata montata prin sudura la locuri de ardere, la instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 35x35x3mm	m	218,0000	80,70 37,50	17 591,71 8 175,00
28	RpCP13A	Repararea carcasei metalice la pereti despartitori, balcoane	kg	128,0000	7,64 5,00	978,18 640,00
29	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subsansambluri re folosibile	t	2,4000	654,90 500,00	1 571,76 1 200,00
30	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon teava patrata	kg	2 400,000 0	33,15 13,00	79 560,00 31 200,00
31	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	2,4000	1 274,82 322,00	3 059,57 772,80
32	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1,3000	3 506,53 14,75	4 558,49 19,17
33	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic,	m2	212,0000	175,40 45,00	37 185,02 9 540,00

1	2	3	4	5	6	7
		montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv				
34	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv 1,6 x 1x 40buc	m2	144,0000	175,40 45,00	25 257,74 6 480,00
35	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, cutata, montata pe pane metalice, executate acop, balcoane	m2	50,0000	234,09 60,00	11 704,74 3 000,00
36	CE23B apl	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime din materiale numai tabla b30	m	160,0000	88,21 47,50	14 113,60 7 600,00
37	CE23A apl	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime din materiale numai tabla b=15cm	m	160,0000	66,56 42,50	10 650,37 6 800,00
38	RpCK01B k=2	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	160,0000	188,94 84,00	30 230,40 13 440,00
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,7500	14,23 13,50	408,97 388,12
40	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale)	m2	28,7500	260,53 115,00	7 490,23 3 306,25
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	28,7500	17,62 7,00	506,52 201,25
42	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	27,7500	123,15 85,00	3 417,34 2 358,75

1	2	3	4	5	6	7
43	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	50,0000	24,30 2,25	1 214,90 112,50
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	57,5000	17,62 7,00	1 013,04 402,50
45	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	57,5000	641,75 300,00	36 900,72 17 250,00
46	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	46,0000	77,46 20,00	3 562,94 920,00
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2	160,0000	40,10 39,00	6 416,00 6 240,00
48	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	160,0000	12,83 12,50	2 052,80 2 000,00
49	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm	buc	640,0000	5,55 5,00	3 552,06 3 200,00
50	RpCJ35F	Desfaceri a placilor exterioare mozaicate, scheletul metalic 1x1-60 kg	m2	160,0000	13,65 13,50	2 184,00 2 160,00
51	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t	26,8000	55,50 55,50	1 487,40 1 487,40
52	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	26,8000	9,12 0,00	244,42 0,00
		<i>Total</i>	lei			764 529,05
		Total Lucrari de reparatie si termoizolare Inklusiv salariu				764 529,05 346 282,35

	Total	lei	764 529,05
	Asigurari sociale	24 %	83 107,76

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	2 %			8 107,48
		Cheltuieli de regie	6 %			51 344,66
		Total				907 088,95
		Venit	2 %			18 141,78
		Total				925 230,73
		Tva	20 %			185 046,15
		Total deviz:				1 110 276,88
		Inclusiv salariu				346 282,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)